



ایران حاکمیت بر جزایر سه گانه را هیچگاه قابل گفتگو نمی‌داند



ATAHOLIDAY logo and QR code with contact information for ATA Airlines.

سه شنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۲ - ۲۹ ذی الحجه ۱۴۴۴ ه.ق - 2023 July 18 - شماره ۶۵۶۲ - سال بیست و ششم

بین الملل ۳

چرا روسیه و چین، ایران را غافلگیر می‌کنند؟

اقتصاد ۴

پول‌های خارج شده از بورس به کجا می‌رود؟

آذربایجان شرقی ۵

وضع دریاچه ارومیه بحرانی است

بانوان ۶

آیا دولت رئیسی، زنان را خانه‌نشین می‌کند؟

استانها ۷

اعلام نرخ عمده فروشی انواع برنج تولیدی

ورزش ۸

فاصله نجومی رکورد دار وزنه‌برداران:

خبری از پدیده نیست!



دیدار عمومی با مردم، افتتاح پروژه های عظیم پتروشیمی و سد چمشیر گچساران، کارخانه قند یاسوج به نمایندگی از ۴ واحد تولیدی احیا شده، جاده ملی و ۱۶۳ کیلومتری پاتاوه به هدفت از مهمترین برنامه های سفر رئیس جمهور به استان است. حضور در شهرستانهای مارگون و بهمنی و بویراحمد و دیدارهای مردمی و سخنرانی در این شهرستانها و شرکت در نشست مشترک اعضای هیات دولت و شورای اداری و برنامه ریزی و جمعی از فعالان صنعتی نیز در برنامه های سفر آیت الله ریسی قرار دارد.

ادامه یادداشت

در سالهای اخیر به این بسته پر هزینه، یک هزینه دیگر هم اضافه شده که ظاهرا هر کسی به آن دسترسی ندارد؛ سوال فروشی و لو رفتن سوالات کنکور با وجود تمهیداتی نظیر قطع اینترنت. عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی چندی پیش گفته بود: سوالات کنکور علوم پزشکی تا یک میلیارد تومان خرید و فروش می‌شد.

تلفن های تماس با دفتر روزنامه امین:

۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۴

۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۹



مرزهای آذربایجان شرقی در امنیت کامل است

رئیس جمهور:

بهبود وضعیت رفاهی عشایر از برنامه های محوری دولت سیزدهم

رئیس جمهور گفت: جامعه عشایری با تولید محصولات دامی و صنایع دستی نقش ستودنی در خودکفایی ملی و تامین امنیت غذایی دارند به همین دلیل بهبود وضعیت رفاهی عشایر از برنامه های محوری دولت سیزدهم است. آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در جشن بزرگ عشایر دشت سقاوه از توابع شهرستان مارگون افزود: توجه به بهبود وضعیت رفاهی عشایرنشینان از برنامه های محوری دولت سیزدهم است که برپایی سیاه چادرهای ایمن به جای چادرهای عشایری سنتی یکی از راهبردهای تحقق آن بوده است. عشایرنشینان مانند برق، آب و راه های به گونه ای فراهم شود که این قشر زحمتکش دغدغه ای جز تکاپو برای تولید نداشته باشند.

Advertisement for 'Setadiran' (سِتادیران) featuring a table with details about a competition, including dates, location, and contact information.

یادداشت

حمایت قانونی از متقلبان کنکور!؟

*نسیبه پیرایش

این روزها ماجرای تقلب در کنکور سراسری در حالی که پس از گذشت یک سال هنوز در همان نقطه آغازین خود قرار دارد، به یک موضوع بحث برانگیز تبدیل شده است.

تقلب بزرگ در کنکور سراسری ۱۴۰۱ در حالی اتفاق افتاد که وزارت علوم، هزینه بزرگ قطع اینترنت را بر جامعه تحمیل کرد تا از آزمون سراسری صیانت کند. حالا ادامه تحصیل بیش از هزار نفر از داوطلبان متقلب در رشته‌های پرطرفدار علوم تجربی و ریاضی و انسانی آن هم در بهترین دانشگاه‌های کشور، مورد تعجب و اعتراض و سوال قرار گرفته است آن هم در حالی که به نظر می‌رسد، مسوولان با استفاده از قانون، پشت متقلبان هستند.

وزیر علوم در این باره گفته: «استفسار به مجلس حکم کرد که چون این افراد دانشجوی شدند و دیگر داوطلب نیستند باید سر کلاس بروند و دروسشان را ادامه بدهند و تاکید کرده که اخراج متقلبان برای ایشان آثار روحی و روانی در پی دارد.»

این در حالی است که در ماه ۱۰ قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری می‌خوانیم: «در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثنای مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیات رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، قبولی وی در آزمون را ابطال می‌نماید. در این صورت، موسسه آموزشی مربوط، از صدور و اعطای هر گونه گواهی یا مدرک به وی خودداری خواهد نمود و چنانچه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطا شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی می‌باشند.»

اما به نظر می‌رسد نمایندگان مردم در مجلس پشت این افراد متقلب ایستاده‌اند و اراده‌ای هم در دولت برای برخورد با آنها وجود ندارد. اگر چه وزیر علوم مجلس را عامل این موضوع می‌داند و مجلس هم به قانون و تفسیر یک کلمه استناد می‌کند، اما کسی نمی‌گوید بالآخره با یک‌هزار دانشجوی متقلب چه باید کرد و فارغ از مقصران چنین وضعیتی، راهکار یا راه‌حل این تقلب بی سابقه و سرنوشت متقلبان چه باید باشد؟

جولوگیری از آثار روحی و روانی برای متقلبان مشغول به تحصیل آن هم در حساس‌ترین رشته ها، دلیل وزیر علوم برای عدم اخراج این افراد است. در حالی که روح و روان داوطلبانی که حقتشان خورده شده یا دانشجویان نخبه ستاره‌دار که از تحصیل محروم شده‌اند، هیچگاه در نظر گرفته نمی‌شود.

عباس عبدی می‌نویسد: «اگر کسی می‌تواند بدون رقابت واقعی و حتی با تقلب در دانشگاه درس بخواند، پس چرا اصلا کنکور برگزار می‌کنید؟ این تصمیم هم سطح علمی دانشگاه را خراب و هم تقلب را موجه و هم جوانان کشور را از عدالت و دانشگاه و جامعه ناامید می‌کند.»

مساله عدالت آموزشی در ایران همواره مورد سوال بوده است. نتایج کنکورهای سراسری سال‌های اخیر نشان می‌دهد دانش‌آموزان مدارس غیرانتفاعی در شهرهای بزرگ به خصوص تهران بیشترین سهم را در میان رتبه‌های برتر کنکور داشته‌اند. آمارها نشان می‌دهد مدارس استعدادها درخشان و مدارس خاص غیرانتفاعی با پوشش ۳ درصدی آموزش در کل کشور، سهم ۹۵ درصدی از رتبه‌های برتر کنکور امسال را از آن خود کرده‌اند.

از بین ۴۰ نفر برتر کنکور ۱۴۰۱ در گروه‌های آزمایشی مختلف، صرفا یک دانش‌آموز در مدرسه دولتی عادی تحصیل کرده بود. ۲۹ نفر از مدارس استعدادها درخشان، ۹ نفر مدارس غیرانتفاعی و یک نفر مدارس نمونه دولتی بودند. اوضاع در چهار سال گذشته هم به همین منوال بوده و سال به سال بدتر شده است.

رویداد ۲۴ نوشت: «حواشی کنکور از کتاب‌های آموزشی گرفته تا آموزشگاه‌ها، مدارس غیر انتفاعی خاص و معلم‌های معروف به «معلم کنکوری» که فقط در برخی مدارس تدریس می‌کنند، همگی بخش‌هایی از صنعتی را تشکیل می‌دهند که هر سال بیش از سال گذشته به طبقه سرمایه‌دار تعلق دارند. به این ترتیب فلسفه کنکور که برقراری عدالت آموزشی بود زیر سوال رفته و مشخصا سهمیه‌های مناطق محروم دیگر از پس این صنعت تجملاتی مختص طبقه سرمایه‌دار برنمی‌آید.

ادامه در همین صفحه